

Recebemos de POSTO ARNALDO LTDA os produtos e/ou serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado.
 Destinatário: PAULO ROBERTO FOLETTTO - RUA SANTA MARIA, 393 - CENTRO - COLATINA - ES.
 Emissão: 25/08/2017 Valor Total: R\$ 2.710,55

NF-e
Nº 000.011.183
Série 001

DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR



POSTO ARNALDO LTDA
 AV. SILVIO AVIDOS Nº2331
 VILA AMÉLIA - COLATINA - E.S.
 CEP: 29706-297
 FONE: (27)3722-8544
 email: postoarnaldo@uol.com.br

DANFE
 Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica
 0 - ENTRADA 1
 1 - SAÍDA
Nº 000.011.183
Série 001
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO
3217 0827 4956 9600 0120 5500 1000 0111 8310 0958 3005

Consulta de autenticidade no portal da NF-e
 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autenticadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
5929VENDA DENTRO DO ESTADO-JUNTO COM ECF
 INSCRIÇÃO ESTADUAL **080295070** INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO CNPJ **27.495.696/0001-20**
 PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO **332170033019352 25/08/2017 14:00:24**

DESTINATÁRIO / REMETENTE
 NOME / RAZÃO SOCIAL **PAULO ROBERTO FOLETTTO** CNPJ / CPF **479.094.637-15** DATA DA EMISSÃO **25/08/2017**
 ENDEREÇO **RUA SANTA MARIA, 393 1 ANDAR** BAIRRO / DISTRITO **CENTRO** CEP **29700-200** DATA DA SAÍDA **25/08/2017**
 MUNICÍPIO **COLATINA** UF **ES** TELEFONE / FAX **(27)3717-0042** INSCRIÇÃO ESTADUAL **080295070** HORA DA SAÍDA **13:20:29**

DUPLICATAS

CÁLCULO DO IMPOSTO
 BASE DE CÁLCULO DO ICMS **0,00** VALOR DO ICMS **0,00** BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO **0,00** VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO **0,00** VALOR TOTAL DOS PRODUTOS **2.710,5**
 VALOR DO FRETE **0,00** VALOR DO SEGURO **0,00** DESCONTO **0,00** OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS **0,00** VALOR DO IPI **0,00** VALOR TOTAL DA NOTA **2.710,5**

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
 NOME / RAZÃO SOCIAL FRETE POR CONTA **9 - SEM FRETE** CÓDIGO ANTT PLACA DO VEÍCULO UF CNPJ / CPF
 ENDEREÇO MUNICÍPIO UF INSCRIÇÃO ESTADUAL
 QUANTIDADE ESPÉCIE MARCA NUMERAÇÃO PESO BRUTO PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR TOTAL	BASE DE CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTA ICMS	ALÍQUOTA IPI
1	GASOLINA COMUM	27101259	060	5929	LT	47,7243	3,99	0,00	190,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	DIESEL COMUM S-10	27101921	060	5929	LT	56,2128	3,29	0,00	184,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1598	LIMPA VIDROS CLASSIC PROAUTO 500ML	34029090	060	5929	UN	1,00	13,00	0,00	13,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1	GASOLINA COMUM	27101259	060	5929	LT	66,473	3,89	0,00	258,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	GASOLINA ADITIVADA DT CLEAN	27101259	060	5929	LT	30,733	3,97	0,00	122,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	DIESEL COMUM S-10	27101921	060	5929	LT	109,4071	3,39	0,00	370,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1	GASOLINA COMUM	27101259	060	5929	LT	47,4825	4,00	0,00	189,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1	GASOLINA COMUM	27101259	060	5929	LT	353,5247	3,81	0,00	1.347,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	GASOLINA ADITIVADA DT CLEAN	27101259	060	5929	LT	8,5821	3,90	0,00	33,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECEBEMOS:
 EM 25/08/2017
Alma
 POSTO ARNALDO LTDA.

CÁLCULO DO ISSQN
 INSCRIÇÃO MUNICIPAL **30178** VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS **0,00** BASE DE CÁLCULO DO ISSQN **0,00** VALOR TOTAL DO ISSQN **0,00**

DADOS ADICIONAIS
 INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES (PAGAMENTO À VISTA), Ref Cupom 516283/1, 516505/1, 519010/1, 519274/1, 520333/1, 520338/1, 524420/1, 525481/1, 525485/1, 525832/1, 525861/1, 525883/1, 525882/1, 526066/1, 526093/1, 526159/1, 526183/1, ICMS substituição tributária cfme conv. ICMS 110/07.
 Cod: 1 GASOLINA COMUM Alíquota 27,00% Preço R\$ 3,990 BC R\$ 1.986,24 ICMS Retido R\$ 536,29.
 Cod: 5 DIESEL COMUM S-10 Alíquota 27,00% Preço R\$ 3,290 BC R\$ 555,83 ICMS Retido R\$ 150,07.
 Cod: 1598 LIMPA VIDROS CLASSIC PROAUTO 500ML Alíquota 17,00% Preço R\$ 13,000 BC R\$ 13,000 ICMS Retido R\$ 2,21.
 Cod: 4 GASOLINA ADITIVADA DT CLEAN Alíquota 27,00% Preço R\$ 3,970 BC R\$ 155,48 ICMS Retido R\$ 41,98.
 Val Aprox Tributos R\$ 1.012,11 (37,34 %) Fonte: IBPT ** (MAZIM)

RESERVADO AO FISCO